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marks Radio, men at regeringen ikke vil give de 
oplysninger videre til Danmarks Radio, som vil 
være nødvendige for en sådan undersøgelse. 

Det fører jo videre til det næste spørgsmål, 
som det her handler om. Er det ærlig talt ikke 
lidt dobbeltmoralsk, at regeringen stiller krav til 
Danmarks Radio om at lave en stor kulegrav- 
ning, en stor undersøgelse af den her tv-film, 
samtidig med at regeringen selv fuldstændig af- 
viser at få lavet den uvildige undersøgelse, så vi 
kan se, hvad der er op og ned i den her sag? Det 
er jo det, som det her i sidste ende handler om. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg tror, at hr. Holger K. Nielsen ganske har mis- 
forstået, hvad der ligger i i hvert fald mine udta- 
lelser i den her sag, for hr. Holger K. Nielsen 
bruger i sit spørgsmål med formuleringen, om 
det er meningsfuldt at foretage en undersøgelse 
af Danmarks Radios kildemateriale osv. Det er jo 
slet ikke sådan noget, jeg har været inde på. Jeg 
har bare sagt, at jeg synes, det måske var på sin 
plads med en smule selvkritik i en situation, 
hvor der videregives forkerte oplysninger, og i 
øvrigt understreget, at jeg ikke agter at blande 
mig i, hvordan Danmarks Radio vil håndtere 
det. 

Kl. 15.25 
Så hr. Holger K. Nielsen lægger det op i et ni- 

veau, som aldrig har været tænkt fra min side. 
Det kan hr. Holger K. Nielsen forvisse sig om 
ved at læse, hvad jeg rent faktisk har sagt i Ber- 
lingske Tidende. 

Men det, jeg også konstaterer, er, at det jo er 
rigtigt, at der har været videregivet forkerte op- 
lysninger. Det kan jeg bl.a. sige med baggrund i, 
at Danmarks Radio selv har fundet anledning til 
at korrigere en række af de oplysninger, der er 
blevet viderebragt. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg kan så bare konstatere, at statsministeren er 
en stor hykler. Han vil på den ene side kræve 
undersøgelse af Danmarks Radio, men vil på 
den anden side ikke selv foranstalte nogen som 
helst undersøgelse, som kan afklare den her sag. 
Det er jo interessant. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
To ting: Den første er, at regeringen har under- 
søgt og redegjort for de beskyldninger og de på- 
stande, der er kommet. Vi har givet svar på de 
spørgsmål, der er stillet, og det har vi gjort i en 
redegørelse af 13. december. Den er lagt frem i 

Folketinget, og den er blevet diskuteret i flere 
omgange. 

Den anden ting er, at vi ikke fra regeringens 
side kommer og vil pådutte Danmarks Radio 
nogen undersøgelse. Det må Danmarks Radio 
virkelig selv finde ud af. Det er jo ikke regerin- 
gen, der har et problem i den her sag. Problemet 
ligger hos dem, som har viderebragt oplysnin- 
ger, herunder en film, som er udarbejdet i tæt 
samarbejde med hr. Frank Aaen. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg må bare konstatere, og det synes jeg sådan 
set er sørgeligt, men jo karakteristisk for hele re- 
geringens stil i den her sag, at man siger, at man 
vil have DR til at lave undersøgelser. Det der fra 
statsministerens side om, at han jo ikke har sagt 
noget som helst, og at han bare har antydet, er jo 
ren udenomssnak, og det ved statsministeren 
udmærket godt. Han er jo meget mediebevidst 
og ved godt, hvordan det her vil blive opfattet 
rundtomkring. 

At DR så ikke har givet efter, synes jeg tjener 
dem til ære, men det var da helt klart meningen, 
at Danmarks Radio skulle bøje nakken for sådan 
nogle udtalelser fra statsministeren, på samme 
måde som BBC blev tvunget i knæ af Tony Blair. 

Så siger jeg bare, at det da er dybt, dybt hyk- 
lerisk, at regeringen ikke selv vil foranstalte no- 
gen undersøgelse, så befolkningen kan få afkla- 
ret, hvad der er op og ned i den her sag. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nej, der er netop ikke tale om udenomssnak. 
Det kan hr. Holger K. Nielsen forvisse sig om 
ved nu at læse, hvad jeg rent faktisk har sagt til 
Berlingske Tidende. Det er jo hr. Holger K. Niel- 
sen, der hele tiden prøver at krybe udenom og 
ikke forholder sig til, hvad jeg rent faktisk har 
sagt. Jeg har netop gjort det klart, at det er op til 
Danmarks Radio selv at finde ud af, hvordan de 
vil håndtere den her sag, og at vi måske er nået 
dertil, at Danmarks Radio måske kritisk burde 
undersøge sig selv. Ja -  og det er det. 

Så siger hr. Holger K. Nielsen, at regeringen 
har undersøgt sig selv. Jo, men regeringen har 
punkt for punkt svaret på de spørgsmål, der er 
stillet, har svaret på de anklager og påstande, 
der er kommet frem. Konklusionerne er lagt me- 
get klart frem i den redegørelse, der er forelagt 
Folketinget den 13. december, og konklusionen 
er også meget klar, nemlig at der ikke er doku- 
mentation for, at beskyldningerne mod danske 
soldater om, at de skulle have overdraget tilba- 


